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25 §  
Maa-aineslain ja ympäristönsuojelulain mukainen yhteislupa / Vaarinvuori Oy, Ravila 931-
401-1-573, Viitasaari  
 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristölautakunta 02.04.2024 § 25 
618/11.01.00.02/2023 
 

ASIA 
Vaarinvuori Oy hakee maa-aineslain sekä ympäristönsuojelulain 
mukaista yhteislupaa kalliokiviaineksen ottoon ja muuhun 
kivenlouhintaan ja murskaukseen kiinteistölle Ravila 931-401-1-573, 
Viitasaari. Samalla haetaan lupaa aloittaa toiminta ennen 
lupapäätöksen lainvoimaisuutta.  

 

HAKIJA 
Vaarinvuori Oy 
Marintie 2 
44500 Viitasaari 
Y-tunnus 3145642-2 
 
VIREILLETULO  
Hakemus on tullut vireille Pohjoisen Keski-Suomen 
ympäristölautakunnassa 1.11.2023. Hakemusta on täydennetty 
20.11.2023. 
 
LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 
Hakemuksessa kuvattua toimintaa varten tulee hakea maa-aineslupa 
kalliokiviaineksen ottamista varten (maa-aineslaki 4§) ja ympäristölupa, 
koska kyseessä on kivenlouhimo, jossa kiviainesta käsitellään 
vähintään 50 päivää sekä tietylle alueelle sijoitettava murskaamo, jonka 
toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 päivää (ympäristönsuojelulaki 
27 §, Liite 1, taulukko 2, kohta 7c ja 7e). Lupa-asia käsitellään 
ympäristönsuojelulain 47 a §:n mukaisena yhteislupana.   

 
TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN 
Toimivaltainen lupaviranomainen on kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen (ympäristönsuojeluasetus 2§ 6a ja 6b). 
 
Viitasaaren kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimii 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristölautakunta. 

 
OTTAMISALUE 
Suunniteltu kalliokiven ottamisalue sijaitsee Viitasaaren kaupungin 
Haapaniemen kylässä. Suunnitellulla ottamisalueella on tuotettu 
kiviaineksia kymmenien vuosien ajan. Nykyinen maa-aineslupa ja 
ympäristölupa on voimassa 30.4.2024 asti. Kiinteistön omistaa 
Vaarinvuori Oy.  
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Kolme rajatilat ovat antaneet suostumukset ottamisen 
suojaetäisyyksistä poikkeamiseen ottamisalueen sivutessa rajatilaan 
seuraavasti: 
- 931-401-1-508: ei suojaetäisyyttä ja rajalla olevan kielekkeen saa 

louhia 
- 931-401-1-465: 30 m suojaetäisyydestä voidaan poiketa ja kieleke 

voidaan louhia maisemoinnin vuoksi 
- 931-401-1-226: 10 m suojaetäisyys 

 
ALUEEN YMPÄRISTÖ 
Suunniteltu kalliokiven ottamisalue sijaitsee Viitasaaren kaupungin 
Haapaniemen kylässä linnuntietä n. 3,5 km Viitasaaren keskustasta 
pohjoiseen. Tieyhteys ottoalueelle kulkee valtatieltä 4 Vaarinvuorentien 
kautta ja matkaa 4-tielle on n. 1 km.  
 
Ottoalueen itä- ja eteläpuolella on pääasiassa metsätalousaluetta, 
länsipuolella teollisuusaluetta ja pohjoispuolella Viitasaaren kaupungin 
omistama karting-rata. Ottamisalueen lounaispuolella on 
teollisuuskiinteistöjä 200-500 m:n etäisyydellä murskauspaikasta. Lähin 
asuttu kiinteistö sijaitsee ottoalueen reunasta n. 540 ja 
murskauspaikasta n. 700 m lounaaseen.  Lähimpään vapaa-ajan 
asuntoon n. 560 m. Keitele -järven rantaan on matkaa ottoalueen 
reunasta n. 600 m.  

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Pohjaveden pintaa ei 
ottoalueella käytännössä ole kallioisen pohjan vuoksi. Ottoalueen 
koillispuolella on vesikaivo, josta otetaan talousvesi yhteen talouteen. 
Kaivon etäisyys ottoalueen reunasta on n. 240 m ja murskauspaikasta 
n. 280 m.  

Kohde ei sijaitse luonnonsuojelu- tai Natura-alueella. Lähiseudulla ei ole 
luonnonsuojelualueita eikä muitakaan suojelukohteita. Lähin 
muinaismuistokohde sijaitsee n. 950 m ottoalueesta pohjoiseen 
(Lähteenrinne: kivikautinen asuinpaikka). 

ALUEEN SUUNNITTELUTILANNE 
Ottamisalue sijaitsee osittain asemakaava-alueella (Valtatien itäisen 
alueen asemakaava) ja kaavamerkintänä on T eli teollisuus- ja 
varastoalue. 2,50 ha:n lisäalue sijoittuu asemakaava-alueen 
ulkopuolelle. Keski-Keiteleen rantayleiskaava sijoittuu ottoalueen 
itäpuolelle. Keski-Suomen maakuntakaavassa suunnitelma-alueen 
kohdalla on merkintä ”Monipuolinen työpaikka-alue”, merkinnällä 
osoitetaan monipuolinen teollisuus ja/tai työpaikka-alue. Lisäksi 
Maakuntakaavassa on merkintä ”Kulttuuriympäristönvetovoima-alue”. 
 
HAKEMUS JA OTTAMISSUUNNITELMA 

Maa-ainesten ottaminen 

Koko kalliokiven toiminta-alueen pinta-ala on noin 5,3 ha sisältäen 
varastoalueet ja murskausalueen. Varsinainen ottamisalue on 2,5 ha.  



 
VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 2/2024 3 
 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristö- 
lautakunta 02.04.2024 
 

Hakemuksen mukainen kokonaisottomäärä on 210 000 m3-ktr ja 
ottamisaika 15 vuotta. Vuotuinen ottomäärä on keskimäärin n. 14 000 
m3-ktr. Ottamissyvyys on keskimäärin n. 8,4 m varsinaisella louhinta-
alueella ja suurimmillaan n. 12 m.  

Hakemuksen kartta-aineiston koordinaatisto on järjestelmässä ETRS-
TM35FIN ja korkeustaso N2000. Suunnitelma-alue on osin kartoitettu ja 
vaaittu 2023. Hakemuksen liitteenä on kaivannaisjätteen 
jätehuoltosuunnitelma.  

Alin ottotaso on +131, joka on sama kuin aikaisemmassakin luvassa on 
ollut. Ottamistaso nousee loivasti etelään päin, jotta alueella ei 
lammikoidu pintavesiä. Pohjaveden pintaa ei ottoalueella käytännössä 
ole kallioisen pohjan vuoksi. Pohja- ja pintaveden tilaa on seurattu ja 
seurataan edelleenkin. Pohjaveden tilassa ei ole havaittu muutoksia 
louhoksen toiminta-aikana. Pohja- ja pintavesien laatua tarkkaillaan 
aistinvaraisesti. 

Ottamisalue sekä ottamissyvyys merkitään maastoon paaluilla ja 
korkeusmerkeillä. Alueelle sekä tuloteille asennetaan työmaasta 
kertovia tauluja, sekä jyrkästä kallioseinämästä varoittavia tauluja. 
Louhinta-alueen jyrkkä seinämä, joka on korkeampi kuin 2 m ja/tai 
jyrkempi kuin 1:2, merkitään näkyvästi 5-20 m:n etäisyydelle louhoksen 
reunasta sijoitettavalla lippusiimalla tai siirrettävällä suoja-aidalla. 
Työaikana siirrettävä suoja-aita voidaan rakentaa asentamalla maahan 
puu- tai metallitolpat, johon aitamateriaali kiinnitetään. Aidan 
korvikkeena voidaan käyttää myös pintamaista tehtyä 2-3 m korkeaa 
maavallia. Lisäksi merkinnässä voidaan käyttää apuna värikästä 
merkintänauhaa. Pysyvien jyrkkien ottorintausten päälle tehdään kiinteä 
teräsverkkoaita. 

Tukitoiminta-alueella säilytetään ajoittain kuormauskalustoa. 
Ottamisalueella ei säilytetä kuljetuskalustoa eikä poltto- tai 
voiteluaineita, murskausjaksoja lukuun ottamatta. Murskauslaitoksen 
toimintaa varten poltto- ja voiteluaineet tuodaan niitä varten 
rakennetussa huoltoperävaunussa. Perävaunussa on 
kaksoisvaippasäiliöt. Huoltoperävaunussa on myös teräskontti, jossa 
säilytetään öljytuotteet, voiteluaineet ja mahdollisesti syntyvät vaaralliset 
jätteet. Teräskontti on tiivispohjainen, reunakorokkeella varustettu, 
ilmastoitu sekä lukittava. Urakoitsijan huoltoperävaunu sekä 
nestemäisten polttoaineiden, voiteluaineiden ja muiden pohjavedelle 
vaaraa aiheuttavien aineiden varastointi ja polttoaineiden jakelupaikka 
sekä mahdollinen kuljetus- ja maansiirtokaluston säilytys sijoitetaan 
alueelle, jonka maaperä on suojattu. Toiminnassa käytettävät 
polttonestesäiliöt on varustettu ylitäytön estimillä ja tankkauslaitteisto 
sulkuventtiilillä. Öljytuotteiden varastojen koko pyritään pitämään 
mahdollisimman pienenä. Työkoneiden osalta on valvottava, ettei niistä 
pääse vuotamaan maahan poltto- tai voiteluaineita. Tukitoiminta-
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alueelle varataan turvetta tai muuta öljynimeytysainetta riittävä määrä 
(100-200 l). 

Liikennöinti ottamisalueelta tapahtuu olemassa olevaa tieyhteyttä 
(Vaarinvuorentie) pitkin Valtatielle 4. Ottoalueelta Vaarinvuorentielle 
tieyhteys kulkee karting -radan vierestä. Liikennettä ottamisalueella 
syntyy kiviaineksen siirtämisestä murskaamolle, murskauslajitteiden 
kuljetuksista varastokasoihin sekä raskaiden ajoneuvojen liikenteestä 
niiden kuljettaessa murskelajitteita pois alueelta eri käyttökohteisiin. 
Käytettävä yksityistie sekä työmaatiet ovat sora- ja murskepintaisia. 

Jälkihoidon yhteydessä alue siistitään. Vanhaa ottoalueen pohjaa 
käytetään jatkossa myös varastoalueena soveltuvin osin. Matalien 
luiskien loiventamisessa käytetään alueella syntyviä ylijäämämaita, 
joista muotoillaan keskimäärin 1:2,5 kaltevuudella oleva luiska kallion 
rintaukseen. Ottamisalueen pohjalla kumpareet ja harjanteet luovat 
pintamuotojen vaihtelua ja elävöittävät maisemaa. Louhoksen pohja 
muotoillaan sade- ja sulamisvesien poisjohtamiseksi alueelta. Alueella 
olevat tiivistyneet kohdat, kuten tieurat möyhennetään ja 
pehmennetään. Varastoalue, louhoksen pohja ja luiskat verhoillaan 
alueelta kuorituilla pintamailla ja ylijäämämassoilla. Ottamisalueelle 
puusto uudistetaan luontaisesti. Jyrkkien pysyvien jyrkänteiden päälle 
asennetaan kiinteä teräsverkkoaita. 

Kyseisellä ottamispaikalla on toimintaa ollut jo kymmenien vuosien ajan, 
joten kyseessä on vanhan toiminnan jatkaminen. Suunnitelmassa 
esitetyllä maa-ainesten otolla ei ole huonontavaa vaikutusta alueen 
ympäristöarvoihin nykytilanteeseen verrattuna. Lähiympäristö on 
pääasiassa teollisuus- ja metsätalousaluetta. Ottamisalueella, eikä sen 
välittömässä läheisyydessä ole maisemallisia tai muita 
suojeluvarauksia, eikä metsälain 10 § mukaisia metsien 
monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeitä elinympäristöjä. 
Ottamisalue ei näy kauaksi alueen mäkisyyden ja metsäisyyden vuoksi. 
Alueelta ei ole näköyhteyttä asuinrakennuksiin, vapaa-ajanasuntoihin 
eikä yleiselle tielle. Ottamistoiminnalla ei ole vaikutuksia seudun 
kaukomaisemakuvaan. Ottamissuunnitelmassa esitetyn arvion 
perusteella päiväaikaiset melutasot eivät ylitä valtioneuvoston antamia 
päiväaikaisen ympäristömelun ohjearvoja lähimpien kiinteistöjen piha-
alueilla. Räjäytyksistä aiheutuva tärinä on lyhytkestoista, eikä se 
suurella todennäköisyydellä aiheuta vaurioita lähimmissä kohteissa. 
Toiminnasta ei arvioida aiheutuvan haittaa vesistöjen tilaan. Toiminnalla 
ei arvioida olevan vaikutusta ilman laatuun laitoksen ulkopuolella. 
Ottamisalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä välittömässä 
läheisyydessä ole pohjavesialueita. Toimintaan arvioidaan liittyvän 
vähän riskejä. 

Louhinta ja murskaus 

Lupaa haetaan muuhun kivenlouhintaan ja murskaukseen. Muu 
kivenlouhinta käsittää kiviaineksen louhintaa siten, että kiveä 
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hyödynnetään murskeen raaka-aineena. Alueella tuotetaan eri 
murskelajitteita keskimäärin n. 14 000 m3/v (15 v jaksolla).  

Louhintatyö koostuu porauksesta, räjäytyksestä ja kiven rikotuksesta 
murskaukseen sopivaksi. Porauskalustona käytetään poravaunua. 
Ylisuurten lohkareiden rikotusta tehdään kaivinkoneeseen kiinnitetyllä 
hydraulisella iskuvasaralla. Louhinta suoritetaan tavanomaisena 
pengerlouhintana (poraus ja panostus). Louhintajyrkkyytenä käytetään 
5:1–8:1. Louhinnassa käytettävä räjähdysaine tuodaan paikalle ennen 
räjäytystä. Alueella ei säilytetä räjähdysaineita. 

Murskaus suoritetaan siirrettävällä murskauslaitoksella. Laitos koostuu 
yleensä esimurskaimesta, välimurskaimesta ja yhdestä tai useammasta 
jälkimurskaimesta sekä seulastosta. Murskeen siirtoon ja 
kuormaukseen käytetään pyöräkuormaajaa. Valmis murske kuljetetaan 
raskaan liikenteen ajoneuvoilla. Murskaaminen suoritetaan louhoksen 
pohjalla. Murskaamo sijoitetaan mahdollisimman alhaiselle tasolle 
ympäröivään maastoon nähden ja mahdollisimman lähelle 
louhintaseinämää.  

Louhoksella on toimintaa (louhinta, murskaus ja kuljetukset) ympäri 
vuoden. Alueella suoritetaan louhintaa ja murskausta pääasiassa 1-2 
vuoden välein ja menekin mukaan toimintajaksoja voi olla myös kaksi 
kertaa vuodessa. Louhinta- ja murskausjakso kestää kerrallaan 1-2 
viikkoa. Räjäytyskertoja on yleensä 1-2 louhintakertaa kohden.  

Louhintaa ja murskausta suoritetaan arkisin (maanantaista perjantaihin) 
seuraavasti:  

- Murskaamista klo 7.00-22.00  
- Poraamista klo 7.00-21.00  
- Rikottamista klo 8.00-18.00  
- Kuormausta ja kuljetusta klo 6.00-22.00 

Lisäksi  

- Koneiden ja laitteiden mahdollisia kunnossapitotöitä 
saatetaan tehdä viikonloppuisin ja öisin 

- Satunnaisesti kuormausta ja kuljetusta tehdään myös 
lauantaisin ja sunnuntaisin klo 7.00-18.00  

- Tuotteiden myyntikuljetuksia tehdään ympäri vuoden, 
asiakkaiden tarpeiden mukaan. 

Tuotevarastokasat sijoitetaan meluesteiksi n. 10-20 m:n etäisyydelle 
laitoksesta häiriintyvien kohteiden suuntaan ja niistä tehdään n. 6-8 m 
korkeita. Pintamaakasat sijoitetaan meluesteiksi ottamisalueen 
reunamille. Edellä mainitulla sijoittelulla saadaan muodostettua 8-12 m 
korkea melueste lähimpien häiriintyvien kohteiden suuntaan. 
Ottosuunnitelmassa esitettyjen arvioiden mukaan lähimpien kiinteistöjen 
kohdalla melutaso laskee melun ohjearvon alapuolelle meluesteenä 
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toimivien jyrkän kallioseinämän sekä pintamaa- ja varastokasojen 
vuoksi.  

Räjäytyksistä aiheutuva tärinä on lyhytkestoista, eikä se oikein 
suunniteltuna ja suoritettuna aiheuta vaurioita lähimmissä kohteissa.  

Ennen toiminnan aloittamista arvioidaan räjäytyksistä syntyvän tärinän 
aiheuttamia vaikutuksia ja määritellään toimenpiteet, jotka tarvitaan 
vahinkojen välttämiseksi. Mahdollisissa häiriintyvissä kohteissa on syytä 
pitää katselmus ja dokumentointi. Alueella tehdään koeräjäytyksiä ja 
tärinämittauksia tarvittaessa.  

Suurin osa kiviainestuotannon pölypäästöstä on halkaisijaltaan yli 10 
μm hiukkasia, jotka laskeutuvat lähelle päästölähdettä. Yleensä yli 300 
m:n etäisyydellä murskauslaitoksesta olevissa kohteissa 
murskaustoiminnan pölypäästöt eivät aiheuta merkittäviä haittoja. 
Porauskalustona käytetään poravaunua, joka on varustettu 
pölynkeräyslaitteistolla. Siirrettävänä murskaimena käytetään 
Tielaitoksen luokituksen mukaista B- luokan murskauslaitosta. 
Kyseisellä murskaamolla sallittu leijuma vapaassa tilassa kahden tunnin 
aikana (0,4 mg3, 2 tuntia) alitetaan 150 m:n etäisyydellä laitoksesta. 
Pölyn haitallista leviämistä vähennetään kuljettimien koteloinneilla ja 
kiviaineksen kastelulla silloin kun lämpötila on nollan yläpuolella. 
Tarvittaessa laitoksen pölyävät kohteet sekä kuormat ja varastokasat 
kastellaan vedellä. Työmaateiden pölyämistä torjutaan kastelemalla 
vedellä, sekä säännöllisellä teiden kunnostamisella. Toiminnasta 
aiheutuvat hengitettävien hiukkasten päästöt (PM10) eivät ylitä 
valtioneuvoston asetuksessa ilmanlaadusta 711/2001 säädettyjä raja-
arvoja ulkoilmassa lähimpien vakituisten- ja vapaa-ajanasuntojen piha-
alueilla. Laitoksen toiminnalla ei arvioida olevan vaikutusta ilman 
laatuun laitoksen ulkopuolella. 

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Asian vireilläolosta on kuulutettu Viitasaaren kaupungin verkkosivuilla. 
Kuulutus on julkaistu 21.12.2023. Kuulutus ja hakemusasiakirjat on 
pidetty nähtävillä 21.12.2023 – 27.1.2024. Niille asianosaisille, joita asia 
erityisesti koskee, on lisäksi tiedotettu erikseen kirjeellä. 

Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä. 

Lausunnot 

Hakemuksesta on pyydetty lausunto Keski-Suomen ELY-keskukselta ja 
kunnan terveydensuojeluviranomaiselta. 
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Terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Pohjoisen Keski-Suomen ympäristöpalveluiden 
ympäristöterveystarkastaja on antanut hakemuksesta 
terveydensuojeluviranomaisen lausunnon 24.1.2024, jossa todetaan 
seuraavaa:  

” Pöly 

Pienhiukkaspitoisuus ei saa ylittää asutulla alueella valtioneuvoston 
asetuksessa ilmanlaadusta (79/2017) annettuja terveyshaittojen 
ehkäisemiseksi annettuja raja-arvoja. Laitoksen suojauksissa ja 
sijoittelussa tulee huomioida, mitä pölyämisen rajoittamisesta on 
säädetty murskausasetuksen (800/2010) 4 §:n 1, 2 ja 3 momenteissa. 

Pohjavesiensuojelu 

Toiminnassa ja ympäristöluvassa tulee huomioida, mitä valtioneuvoston 
asetuksessa kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja 
kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010) 
(murskausasetuksessa) on säädetty maaperän ja pohjaveden 
suojelusta. Toiminta tulee järjestää siten, ettei hakemuksessa mainitun 
talousvesikaivon vesi pilaannu. (9 §, 10 §.) 

Jos öljyä tai muuta pohja- ja pintaveden laatua vaarantavaa ainetta 
joutuu maaperään, on heti ryhdyttävä toimenpiteisiin vahingon 
leviämisen estämiseksi, joten toimijalla on oltava imeytysainetta. 
Päästöstä on välittömästi ilmoitettava kunnan öljy- ja 
kemikaalivahinkojen torjuntaviranomaiselle. 

Melu 

Melusta johtuvaa haittaa voi vähentää ja rajoittaa seuraavilla 
lupamääräyksillä: 

- Päivittäinen toiminta-aika rajataan hakemuksen mukaisesti, 
kuitenkin sillä lisäyksellä, että murskauksen lisäksi ei sallita 
myöskään rikotuksia eikä räjäytyksiä arkipyhinä eikä joulun 
tai juhannuksen aikaan. 

- Tarvittaessa toiminnanharjoittajan tulee kustannuksellaan 
toteuttaa puolueeton melumittaus. 

Ympäristöterveysvalvonnan mielestä yhteisluvan myöntämiselle ei ole 
estettä, etenkin kun hanke sijoittuu vähintään 300 metrin etäisyydelle 
lähimmästä häiriintyvästä kohteesta eikä se sijaitse luokitellulla 
pohjavesialueella. Erityistä terveyshaittaa ei ole, kun 
ympäristölupamääräyksissä huomioidaan, mitä murskausasetuksessa 
toiminnan sijoittamisesta ja suojaustoiminnasta ja eri päästöjen 
torjumisesta sanotaan. Hankealueen etäisyyden takia lähimmän kaivon 
vedelle ei oleteta aiheutuvan laatuhaittaa hakemuksen kaltaisen 
toiminnan seurauksena. Toiminta ei aiheuta merkittäviä 
terveysvaikutuksia senkään takia, että toiminta ei ole jatkuvaa.” 
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Keski-Suomen ELY-keskuksen lausunto 
Keski-Suomen ELY-keskus on antanut hakemuksesta 28.2.2024 
päivätyn lausunnon, jossa todetaan seuraavaa: 
”Itse ottamisalueella ei ole luonnonsuojelualueita tai muita ELY-
keskuksen tiedossa olevia luonnon-, maiseman- tai vesiensuojelun 
kannalta arvokkaita kohteita.  

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. Kuitenkin ottoalueelta 240 m koilliseen 
sijaitsee talousvesikaivo. ELY-keskus katsoo, että ennen ottotoiminnan 
jatkamista, oton päätyttyä ja tarvittaessa, tulee kaivosta otetusta 
vesinäytteestä tutkia haju, sameus, väri, pH, happi, permanganaattiluku/ 
TOC, sähkönjohtavuus, rauta, mangaani, sulfaatti, nitraatti, kloridi, 
kokonaiskovuus, alkaliniteetti, polttoainehiilivedyt, mineraaliöljyt sekä 
koliformiset ja E. coli bakteerit. Lisäksi raskasmetallipitoisuudet tulee 
selvittää, mikäli ottamisalueella tai sen läheisyydessä on 
malmiesiintymiä tai jos näytteen pH on alhainen. Alumiinipitoisuus voi 
olla tarpeen määrittää, jos pohjavesinäytteen pH on alle 6. 
Kromipitoisuus määritetään, jos pH on yli 8. Pohjaveden lämpötila 
mitataan aina näytteenoton yhteydessä. Tarvittaessa vesipinnan 
korkeus tulee mitata. Jos pohjaveden laadun todetaan muuttuneen, voi 
valvontaviranomainen määrätä luvan haltijan ottamaan lisänäytteitä tai 
tarkentamaan analyysivalikoimaa.  

Edelliset seikat huomioiden, ilmoittaa ELY-keskus pitävänsä 
mahdollisena maa-aineksen ottamista ja kiviaineksen murskausta 
mahdollisena asiakohdassa mainitulla alueella.  

Kivenmurskaamon osalta on noudatettava valtioneuvoston asetusta (ns. 
Muraus-asetus) kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja 
kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta (800/2010). Myönnettävässä 
ympäristöluvassa asetuksen säädöksiä on käytettävä 
ympäristönsuojelullisina vähimmäisvaatimuksina.  

Lisäksi toiminnassa tulee huomioida myös Suomen 
ympäristökeskuksen Suomen ympäristö – julkaisusarjan julkaisussa 
25/2010 "Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT) – Ympäristöasioiden 
hallinta kiviainestuotannossa” esitetyt parhaat käyttökelpoiset tekniikat 
(BAT, best available techniques) sekä parhaat ympäristökäytännöt 
(BEP, best environmental practice) suosituksia.  

Maa-ainesten otossa tulee huomioida ympäristöministeriön ohjeistus 
(Maa-ainesten ottaminen, opas ainesten kestävään käyttöön. 
Ympäristöministeriön julkaisuja 2023:30).” 

Hakijan vastine 
Hakija ei ole antanut vastinetta annettuihin lausuntoihin. 
 
Oheismateriaali: 
- Sijainti- ja suunnitelma-aluekartat 

 
Lisätiedot Ympäristösihteeri Saara Lind, puh. 044 733 5806 
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Päätösehdotus Vs ympäristöpalveluiden palvelualuejohtaja:  

Ympäristölautakunta myöntää hakijalle maa-aineslain sekä 
ympäristönsuojelulain mukaisen yhteisluvan haettuun 
kokonaismäärältään 210 000 m3 kalliokiviaineksen ottamiseen sekä 
muuhun kiven louhintaan ja murskaukseen kiinteistöllä Ravila 931-401-
1-573, Viitasaari. Lupa myönnetään 10 vuodeksi.  

Hakemuksessa ja 18.10.2023 päivätyssä ottamissuunnitelmassa 
esitetyn lisäksi tulee ottamisessa noudattaa seuraavia määräyksiä: 

Lupamääräykset 

1. Alueelle tulee sijoittaa kiinteä koordinaattipiste, jonka koordinaatit ja 
korkeustieto tulee toimittaa valvontaviranomaiselle. 
Valvontaviranomaiselle on toimitettava tieto, missä 
koordinaattijärjestelmässä ja korkeusjärjestelmässä pisteen tiedot 
on annettu.  

 
Alueelle tulee sijoittaa riittävä määrä korkeusmerkkejä, joista 
ottotason arviointi on mahdollista suorittaa. 

 
Ottamis- ja kaivualueen rajat tulee merkitä selvästi maastoon. Jyrkät 
vaaralliset reunat tulee suojata lippusiimalla tai vastaavalla. 
Ottamisalueelle tulee asentaa selkeä taulu, josta ilmenee mm. 
luvanhaltijan / urakoitsijan yhteystiedot ja luvan voimassaoloaika. 
Merkinnät tulee tehdä ennen toiminnan aloittamista. 

Alueella pidetään aloitustarkastus ennen toiminnan aloittamista, 
missä käydään läpi lupaan liittyvät asiat.  

2. Alin sallittu ottotaso on +131 (N2000), kuitenkin vähintään 2 metriä 
ylimmän pohjavesipinnan yläpuolella.  

 
3. Louhinta- ja murskaustyön aikana tulee riittävin varoitusilmoituksin 

ja muutoinkin huolehtia siitä, ettei toiminnasta aiheudu vaaraa 
alueella liikkuville. Ottoalueen vaaralliset reunat tulee suojata 
näkyvästi varoituskyltein sekä lippusiimoin tai suoja-aidoin toiminta-
aikana alueella liikkuvien turvallisuuden varmistamiseksi. 

 
4. Mikäli sade- ja sulamisvedet eivät imeydy louhinta-alueelle, tulee 

vedet johtaa hallitusti laskeutusaltaan kautta maastoon. 
 

5. Toiminnan ajalliset rajoitukset 
Poraaminen on sallittu arkipäivisin klo 7–21 
Räjäytykset ja rikotus on sallittu arkipäivisin klo 8–18 
Murskaaminen on sallittu arkipäivisin klo 7–22 
Kuormaaminen ja kuljetus on sallittu arkipäivisin klo 6–22 ja 
poikkeustilanteissa lauantaisin klo 8–20 välisenä aikana. 
 



 
VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 2/2024 10 
 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristö- 
lautakunta 02.04.2024 
 

Murskausta ja louhintatoimintaa ei saa harjoittaa arkipyhinä, joulu-, 
uudenvuoden- tai juhannusaattona.  

 
6. Meluhaittojen ehkäisy 

Toiminnasta aiheutuva melu ei saa häiriölle alttiissa kohteissa ylittää 
melutason ohjearvoista annetussa valtioneuvoston päätöksessä 
(VNp 993/1992) säädettyjä ulkomelun ohjearvoja vakituisen 
asumiseen käytettävillä alueilla päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 LAeq 
ja yöohjearvoa (klo 22–7) LAeq 50 dB sekä loma-asumiseen 
käytettävillä alueilla päiväohjearvoa (klo 7–22) 45 dB ja yöohjearvoa 
(klo 22–7) 40 dB. 

 
Toiminta tulee sijoittaa alueella siten että kaivannon reunat ja 
varastokasat ehkäisevät mahdollisimman tehokkaasti melun 
leviämistä häiriintyvien kohteiden suuntaan. Haitallista melua on 
torjuttava koteloinnein, kumituksin ja muilla vastaavasti 
ääniteknisesti parhailla meluntorjuntatoimilla. Meluesteet on 
tarvittaessa rakennettava melulähteen välittömään läheisyyteen. 

 
Jos määrättyjen meluohjearvojen ylittymistä on syytä epäillä, tulee 
luvan saajan valvontaviranomaisen vaatiessa teettää 
kustannuksellaan melumittaus lähimmillä asuinkiinteistöillä 
toiminnan aikana. Mittausten niin osoittaessa on ryhdyttävä 
tarvittaviin toimenpiteisiin meluhaittojen vähentämiseksi ohjearvojen 
mukaiselle tasolle. Tarvittaessa melumittaus on tehtävä 
viranomaisen niin määrätessä myöhemmin uudelleen. 

 
7. Tärinähaittojen ehkäisy 

Toiminnan aiheuttama tärinä ei saa aiheuttaa ympäristön 
rakennusten ja rakennelmien vaurioitumista. Tärinähaittojen ehkäisy 
toteutetaan ottamissuunnitelman mukaisesti. Mikäli tarvetta ilmenee, 
toiminnanharjoittajan tulee tarvittaessa kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen määräyksestä selvittää vaurioiden 
määrä ja laatu. 

 
8. Toiminnan aiheuttama pölyhaitta ei saa ylittää lähimmällä 

asumiseen käytettävällä alueella hengitettävien hiukkasten (PM10) 
osalta raja-arvoa 50 μg/m3, 24 h keskiarvona mitattuna. 
Tarvittaessa, mikäli on aihetta epäillä raja-arvon ylittyvän, 
toiminnanharjoittajan on kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 
määräyksestä tehtävä pölypäästöön liittyvä mittaus. Mittausten niin 
osoittaessa on ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin pölyhaittojen 
vähentämiseksi raja-arvon mukaiselle tasolle. Tarvittaessa 
pölymittaus on tehtävä viranomaisen niin määrätessä myöhemmin 
uudelleen. 

 
Pölyhaittoja tulee tarpeen mukaan ehkäistä kastelemalla tai 
koteloimalla laitteistot tai muulla vastaavalla menetelmällä.  
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9. Ottamisalueen läheisyydessä olevan talousvesikaivon tarkka sijainti 

tulee määrittää ja ilmoittaa valvontaviranomaiselle.  
 

Kaivon veden laatu tulee määrittää ennen ottotoiminnan 
aloittamista, kolme vuotta aloittamisen jälkeen ja ottotoiminnan 
päättyessä. Vesinäytteestä määritetään seuraavat ominaisuudet: 
haju, sameus, väri, pH, happi, permanganaattiluku/ TOC, 
sähkönjohtavuus, rauta, mangaani, sulfaatti, nitraatti, kloridi, 
kokonaiskovuus, alkaliniteetti, polttoainehiilivedyt, mineraaliöljyt 
sekä koliformiset ja E. coli bakteerit. Lisäksi raskasmetallipitoisuudet 
tulee selvittää, mikäli ottamisalueella tai sen läheisyydessä on 
malmiesiintymiä tai jos näytteen pH on alhainen. Alumiinipitoisuus 
voi olla tarpeen määrittää, jos pohjavesinäytteen pH on alle 6. 
Kromipitoisuus määritetään, jos pH on yli 8. Pohjaveden lämpötila 
mitataan aina näytteenoton yhteydessä. Tarvittaessa vesipinnan 
korkeus tulee mitata.  
 
Vesinäytteiden otossa tulee käyttää akkreditoitua näytteenottajaa ja 
analysoinnissa sertifioitua laboratoriota. 

 
Jos veden laadun todetaan muuttuneen, tulee luvan saajan 
valvontaviranomaisen vaatiessa teettää kustannuksellaan 
viranomaisen määräämät lisäanalyysit.  

 
10. Poltto- ja voiteluaineiden sekä ympäristölle haitallisten kemikaalien 

varastointi alueella on kielletty paitsi murskaus- ja louhintatoiminnan 
aikana. Alueella ei saa käyttää huonokuntoisia koneita tai 
ajoneuvoja. Autojen ja koneiden säilytys ja huolto alueella on 
kielletty, ellei ympäristön pilaantumisvaara ole poistettu 
asianmukaisilla tiloilla tai suojarakenteilla. Koneiden ja autojen 
tankkaus tulee järjestää siten, ettei siitä aiheudu öljy- tai 
polttoainepäästöjen vaaraa. Lisäksi on pohjavedelle tai maaperälle 
vahingollisten aineiden käsittelyssä noudatettava erityistä 
huolellisuutta ja varovaisuutta. 

 
Murskaus- ja louhintajakson aikana alueelle sijoitettavat 
polttoainesäiliöt tulee olla lukittavia sekä ylitäytönestimellä ja 
laponestolaitteella varustettuja. Niiden tulee olla 
kaksoisvaippasäiliöitä tai ne tulee sijoittaa lujiin ja tiiviisiin suoja-
altaisiin, joiden tilavuus on suurempi kuin polttoainesäiliöiden 
tilavuus. Tällöin suoja-altaat tulee varustaa katoksilla tai sadeveden 
poistoja erotuslaitteilla. Altaisiin kertynyt vesi poistetaan 
säännöllisesti.  

 
Toiminnassa tarvittavat voiteluöljyt ja muut vaaralliset aineet tulee 
säilyttää omissa astioissaan tiivispohjaisessa lukittavassa 



 
VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 2/2024 12 
 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristö- 
lautakunta 02.04.2024 
 

varastokontissa tai vastaavassa. Murskaus- ja louhintajakson 
loputtua polttoainesäiliöt tulee siirtää alueelta pois. 

 
11. Jos öljyä tai muuta pohja- tai pintaveden laatua vaarantavaa ainetta 

joutuu maaperään, on siitä välittömästi ilmoitettava Keski-Suomen 
pelastuslaitokselle ja ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
ryhdyttävä heti toimenpiteisiin vahingon leviämisen estämiseksi. 
Vahinko- ja onnettomuustilanteita varten on alueelle varattava 
riittävä määrä imeyttämismateriaalia. 

 
12. Alueelle ei saa jättää roskaa, jätettä eikä tarpeettomia rakenteita tai 

esineitä. Toiminnassa syntyvät jätteet tulee kerätä omiin 
keräysastioihinsa ja toimittaa asianmukaiselle vastaanottajalle 
ensisijaisesti hyötykäyttöön. Vaaralliset jätteet kuten öljyiset jätteet 
tulee varastoida omissa selkeästi merkityissä astioissaan ja säilyttää 
suljetussa tilassa, huoltovaunussa tai kontissa ennen toimittamista 
hyväksyttyyn vastaanottoon. 

 
13. Ottamisen päätyttyä alue tulee maisemoida suunnitelman 

mukaisesti. Ottoalueen reunoille jäävät 1,5 m korkeammat ja 1:2 
kaltevuutta jyrkemmät reunat ja muut vaaralliset reunat tulee suojata 
pysyvästi teräsaidalla. Jälkihoitotoimet on saatettava loppuun tämän 
luvan voimassaolon aikana.   

 
14. Toiminnanharjoittajan tulee seurata toimialansa parhaan 

käyttökelpoisen tekniikan (BAT) kehittymistä ja parhaiden 
ympäristökäytänteiden (BEP) kehittymistä sekä varautua niiden 
käyttöönottoon. 

 
15. Ennen kunkin toimintajakson aloittamista murskausasema esitetään 

toimintakunnossa ja ilmoitetaan työmaavastuuhenkilöiden tiedot 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 
16. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa laitoksen toiminnasta, 

tuotantomääristä, toiminnassa syntyvistä jätelajeista, jätemääristä ja 
niiden toimituspaikoista sekä poikkeuksellisista tilanteista. 
Yhteenveto kirjanpidosta tulee pyydettäessä esittää 
valvontaviranomaiselle. Yhteenveto laitoksen tarkkailusta ja 
kirjanpidosta on toimitettava ympäristönsuojeluviranomaiselle 
vuosittain tammikuun loppuun mennessä.  

 
Otetun maa-aineksen määrä ja laatu on ilmoitettava kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle vuosittain tammikuun loppuun 
mennessä. Ilmoitus on tehtävä ensisijaisesti viemällä tiedot maa-
aineslain 23 b §:n tarkoittamaan tietojärjestelmään (NOTTO). 

 
17. Toiminnan olennaisesta muuttamisesta ja lopettamisesta sekä 

toiminnan pysyvästä tai pitkäaikaisesta keskeyttämisestä on 
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ilmoitettava kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ilmoitus on 
tehtävä kirjallisesti ja siinä on selvitettävä tarvittavat 
ympäristönsuojelutoimet, jotka alueella on tarpeen tehdä. 

 
18. Urakoitsijat ja toimintapaikalla toimiva henkilöstö tulee perehdyttää 

tämän ympäristösuojelulain ja maa-aineslain mukaisen yhteisluvan 
ehtojen sekä vahinkotilanteiden varalle. Henkilöstön käytössä tulee 
olla toimintaohjeet vahinkotilanteiden varalle. Onnettomuus- ja 
häiriötilanteita varten toiminnalle on nimettävä vastuuhenkilö 

 

Toiminnan aloittamislupa ennen päätöksen lainvoimaisuutta: 

Ottaminen voidaan aloittaa lupamääräyksiä noudattaen ennen 
päätöksen lainvoimaisuutta. 

Vakuuden määrääminen: 

Ennen ottamistoiminnan aloittamista tulee hakijan antaa 16 200 euron 
vakuus lupamääräysten noudattamisen vakuudeksi. Vakuuden tulee olla 
voimassa siihen saakka, kunnes kaikki luvan tai sen määräysten 
edellyttämien toimenpiteiden toteutus on lopputarkastuksessa 
hyväksytty. Samaa vakuutta voidaan käyttää niiden haittojen, 
vahinkojen ja kustannusten korvaamiseksi, jotka päätöksen 
kumoaminen tai luvan muuttaminen voi aiheuttaa. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Lupaharkinnan perusteet 
Hakemuksen ja lupamääräysten mukaan tehtävän ottamisen ei katsota 
aiheuttavan maa-aineslain 3 §:n tarkoittamia haitallisia seurauksia. 
Luvan myöntämisestä ei katsota aiheutuvan ympäristönsuojelulain 49 
§:n tarkoittamaa haitallista seurausta tai sen vaaraa, vaan 
tämänhetkisen tiedon mukaan luvan myöntämisen edellytykset 
täyttyvät. Lupa myönnetään 10 vuodeksi vaikka hakemuksessa esitettiin 
15 vuoden lupaa yritystoiminnan jatkuvuuden ja kehittämisen 
perusteella. Maa-aineslain mukaan 10 vuotta pidempi lupa voidaan 
myöntää erityisistä syistä (10§): jos se hankeen laajuuteen, esitetyn 
suunnitelman laatuun ja muihin ainesten ottamisessa huomioon 
otettaviin seikkoihin nähden katsotaan sopivaksi sekä siitä syystä, että 
ottaminen kohdistuu maakuntakaavassa tai oikeusvaikutteisessa 
yleiskaavassa maa-ainesten ottamiseen varatulle alueelle. Hakemus ei 
täytä kyseisessä pykälässä esitettyjä erityisiä syitä. 
 
Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla 
annettujen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka 
luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty, kun toimintaa 
harjoitetaan tässä päätöksessä esitetyllä tavalla. 



 
VIITASAAREN KAUPUNKI OTE PÖYTÄKIRJASTA 2/2024 14 
 
Pohjoisen Keski-Suomen ympäristö- 
lautakunta 02.04.2024 
 

Hakemuksessa ja suunnitelmissa esitetty toiminta on järjestetty 
murskaus- ja louhintatoimintojen yleisesti käytössä olevien hyvien 
toimintaperiaatteiden mukaisesti. 

Ympäristölautakunta katsoo, että kun toimintaa harjoitetaan 
hakemuksessa esitetyllä tavalla ja noudatetaan tässä luvassa annettuja 
määräyksiä, toiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu luvan 
myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkittävää ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä maan tai pohjaveden 
pilaantumista, erityistä luonnonolosuhteiden huonontumista, 
vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun 
käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella tai 
eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta 
rasitusta. 

Toiminta ei sijoitu kaavamääräysten vastaisesti. Valtioneuvoston 
asetuksen (800/2010) 3 §:n mukaan kivenlouhimo ja kivenmurskaamo 
on sijoitettava siten, että niiden etäisyys asuinrakennukseen ja loma-
asumiseen käytettävään rakennukseen on vähintään 300 metriä. Tämä 
etäisyys kohteessa täyttyy. Laitos ei sijoitu tärkeälle tai muuten 
vedenhankintaan soveltuvalle pohjavesialueelle tai sellaisen 
välittömään läheisyyteen. Ottoalueen reunasta noin 240 metrin päässä 
sijaitsee talousvesikäytössä oleva kaivo. Kaivon veden laatua ja 
vesipinnan tasoa tarkkaillaan luvan aikana. Alueella ei ole erityisiä 
luonnonarvoja eikä luonnonsuojelulain perusteella erityisesti suojeltavia 
lajeja ja luontotyyppejä. Toiminnasta mahdollisesti aiheutuva maaperän 
ja pohjaveden pilaantumisen vaara voidaan estää annetuilla 
määräyksillä. Rajoituksilla on haluttu varmistaa, että toiminnasta ei 
aiheutuisi alueen asukkaille kohtuutonta rasitusta, terveyshaittaa tai 
viihtyisyyshaittaa. Haittojen rajoittamiseksi on asetettu toiminta- ja 
aikarajoituksia sekä annettu määräyksiä toiminnan sijoittamisesta, 
suojauksesta sekä tarkkailusta. 

Annetut lupamääräykset ovat tarpeellisia, jotta toiminnasta aiheutuva 
ympäristön pilaantumisen vaara sekä ottamisen vahingollinen vaikutus 
jää mahdollisimman vähäiseksi, eikä siitä aiheudu haittaa tai vaaraa. 

Lausuntojen huomiointi 
Saapuneet lausunnot on otettu huomioon lupaharkinnassa ja 
lupamääräyksissä. 

 
Lupamääräysten 1–18 yksilöidyt perustelut 

Lupamääräykset 1, 3 

Lupamääräykset on annettu alueella liikkuville kohdistuvan vaaran ja 
haitan vähentämiseksi sekä valvonnan toteuttamiseksi. 
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Lupamääräykset 2, 4 

Lupamääräykset on annettu haitallisten ympäristövaikutusten 
ehkäisemiseksi ja selvittämiseksi. 

Lupamääräykset 5–6 

Meluhaittojen ehkäisemiseksi on rajoitettu toiminta-aikoja sekä määrätty 
melupäästöä koskevista rajoista ja suojauksista ja meluvaikutuksen 
tarkkailusta. 

Lupamääräys 7 on annettu toiminnan haitallisten tärinävaikutusten 
ehkäisemiseksi ja niiden selvittämiseksi. 

Lupamääräys 8 on annettu pölyhaittojen ehkäisemiseksi asuinalueilla ja 
määrätty pölypäästöä koskevista rajoista ja suojauksista ja 
pölyvaikutuksen tarkkailusta. 

Lupamääräykset 9-11 

Määräykset on annettu pohja- ja pintaveden sekä maaperän 
pilaantumisen ehkäisemiseksi. Kaivoveden näytteenoton 
lupamääräyksillä seurataan talousvesikäytössä olevan kaivon 
vedenlaatuun. Kaivo sijaitsee noin 240 m päässä ottoalueen reunasta. 

Lupamääräys 12 

Määräys on annettu asianmukaisen jätehuollon turvaamiseksi ja alueen 
roskaantumisen ehkäisemiseksi. 

Lupamääräys 13 

Lupamääräys on annettu maaperän pilaantumis- ja maisemahaitan 
välttämiseksi ja rajoittamiseksi sekä alueen turvallisuuden 
varmistamiseksi ottotoiminnan päättymisen jälkeen. 

Lupamääräys 14 

Parasta käyttökelpoista tekniikkaa koskeva määräys on annettu 
ympäristönsuojelulain nojalla. 

Lupamääräykset 15-17 

Määräykset on annettu valvonnan toteuttamiseksi ja ympäristöhaittojen 
ehkäisemiseksi. 

Lupamääräys 18 

Määräykset on annettu poikkeuksellisiin tilanteisiin varautumiseksi. 

Ottamisen aloittaminen ennen päätöksen lainvoimaisuutta voidaan 
sallia, koska toiminta on jatkoa aikaisemmalle kallion louhinnalle. 
Päätöksen täytäntöön panon ei tästä syystä katsota tekevän 
muutoksenhakua hyödyttömäksi. 
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MAININTA LUPAA ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMISESTA 

Jos asetuksella annetaan tämän lain nojalla myönnetyn luvan 
määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä 
luvan voimassa olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä 
noudatettava. 

LUVAN VOIMASSA OLO 

Lupa on voimassa 30.4.2034 saakka. 

Jos lupavelvollinen toiminta oleellisesti muuttuu, on toiminnalle haettava 
uusi lupa. Tämä päätös on määräaikana voimassa, kunnes uusi 
lupapäätös on tullut lainvoimaiseksi. 

 
Päätöksestä tiedottaminen 
Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaan. 
 
 
Tarkastusmaksu 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen maa-ainestaksan mukaisesti 
tarkastusmaksuksi määrätään 4111 euroa. Maksuun lisätään 
hakemuksen ja päätöksen tiedottamisesta aiheutuvat kulut ja 
asianosaisten kuulemiskulut. 
 
Sovelletut oikeusohjeet 
Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3-6, 10-13, 19-20 ja 23 §. 
VNA maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1, 6 ja 7 §. 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 27, 42, 43, 44, 47a, 48, 49, 52, 53, 
58, 
62, 66, 70, 83 - 87, 96, 190 ja 191 §. 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 2 ja 11 - 15 §. 
Jätelaki (646/2011) 12, 13, 15, 72, 118 §. 
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja 
kivenmurskaamojen 
ympäristönsuojelusta (800/2010). 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (38/2011). 
Pohjoisen Keski-Suomen Ympäristötoimen maa-ainestaksa 
(Ympäristölautakunta 
27.6.2023 § 52). 
 
Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-
oikeudelta siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa  
 
laissa (808/2019) säädetään. Käsittelymaksuun saa hakea valittamalla 
muutosta samoin kuin pääasiaan.  Päätökseen liitetään valitusosoitus. 
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Päätös  Hyväksyttiin. 

Muutoksenhaku Hallintovalitus 

Toimenpiteet  8.4.2024 Ote + valitusosoitus hakija, Keski-Suomen ely-keskus, tiedoksi 
muut asianosaiset, kuulutus 

 

Tarkastetusta, allekirjoitetusta ja 8.4.2024 nähtävänä pidetystä 
pöytäkirjasta otteen oikeaksi todistaa 

8.4.2024 

 

Auli Mattola 
Toimistosihteeri 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 25 
 
VALITUSOSOITUS 
  Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. 
 
Päätöksen tiedoksianto 
 

Päätös on annettu asianosaiselle tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty 
8.4.2024.  

Valitusoikeus 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu 
tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa ja se, jonka valitusoikeudesta laissa erikseen säädetään. 
Viranomainen saa hakea muutosta valittamalla myös, jos valittaminen 
on tarpeen viranomaisen valvottavana olevan yleisen edun vuoksi. 

 
Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valitusaika päättyy 15.5.2024. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Päätöksen 
katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen 
saapumispäivänä. 
 
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianomaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä 
viestin lähettämisestä.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Valitusviranomainen 

Valitus tehdään Vaasan hallinto-oikeudelle 
 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa  
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4 krs.    
Sähköpostiosoite: vaasa.hao@oikeus.fi  
Faksinumero: 029 564 2760   
Puhelinnumero: 029 564 2780 (vaihde)  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituksen muoto ja sisältö 
 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Valituksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös 
ei kohdistu valittajaan. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos 
puhevaltaa käyttää valittajan laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän 
yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu 
osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
(prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista 
osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 

Valitukseen on liitettävä: 
1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu 
selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole 
jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu 
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy 
Tuomioistuinlaitoksen sivustolta.  

 
Pöytäkirja 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Viitasaaren 
kaupungin kirjaamosta.  
 
Posti- ja käyntiosoite: Keskitie 10, 44500 Viitasaari   
Sähköpostiosoite: viitasaaren.kaupunki@viitasaari.fi  

  Puhelinnumero: 014 459 7411  
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9 - 15.  

 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
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